
UCHWAŁA NR XXIV/142/20 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic Aglomeracji Ciechanów 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Ciechanów wyraża zgodę na zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Ciechanów 
a Gminą Opinogóra Górna i Gminą Wiejską Ciechanów. 

2. Przedmiotem porozumienia jest współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania 
wynikającego z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne polegającego na wyznaczeniu 
obszaru i granic Aglomeracji Ciechanów. 

§ 2.  

Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4A45FA-B729-4190-8565-33528514A786. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/142/20 

Rady Gminy Ciechanów 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

POROZUMIENIE NR 1/2020 

GMINA MIEJSKA CIECHANÓW 

z dnia … listopada 2020 r. 

w sprawie współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy Prawo wodne, które 
polega na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Ciechanów 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Miejską Ciechanów – Urząd Miasta Ciechanów 

z siedzibą – pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów, reprezentowaną przez: 

Prezydenta Miasta Ciechanów – Pana Krzysztofa Kosińskiego, 

Gminą Opinogórą Górną z siedzibą – ul. Krasińskiego 4, 06-406 Opinogóra Górna, 

reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Opinogóra Górna – Pana Piotra Czyżyka 

oraz 

Gminą Ciechanów z siedzibą – ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów, 

reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Ciechanów – Pana Marka Kiwita 

Zwanymi łącznie „Stronami” 

Strony porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1.  

1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego 
z art. 87 ustawy 

Prawo wodne, które polega na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Ciechanów, przy czym przez 
aglomerację 

należy rozumieć teren, o którym mowa w art. 86 ust. 3 pkt 1 ustawy. 

2. Jako gminę wiodącą do realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, wyznacza się Gminę Miejską 

Ciechanów, z uwagi na największą równoważną liczbę mieszkańców. 

3. Strony zobowiązują się do czynnego udziału w pracach polegających na wykonaniu zadania 
polegającego na 

wyznaczeniu obszaru i granicy aglomeracji Ciechanów. 

4. Gmina Opinogóra Górna i Gmina Ciechanów zobowiązują się do przekazywania Gminie Miejskiej 

Ciechanów danych niezbędnych do realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granicy 
aglomeracji 

Ciechanów oraz działań prowadzonych w ramach krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych . 

5. Prezydent Miasta Ciechanów przed wyznaczeniem obszaru i granicy aglomeracji Ciechanów dokona 

uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4A45FA-B729-4190-8565-33528514A786. podpisany Strona 1



6. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Ciechanów, przed uzgodnieniem, 

o którym mowa ust. 5, wymagać będzie akceptacji Gmin. 

7. Równoważna liczba mieszkańców każdej strony porozumienia oraz całej aglomeracji zostanie określona 

w ramach wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Ciechanów. 

§ 2.  

1. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań określonych w niniejszym Porozumieniu. 

2. Porozumienie sporządzono w trzech egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

4. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Prezydent Miasta Ciechanów 

Krzysztof Kosiński 

Wójt Gminy Ciechanów 

Marek Kiwit 

Wójt Gminy Opinogóra Górna 

Piotr Czyżyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4A45FA-B729-4190-8565-33528514A786. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 86 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, aglomeracje o równoważnej liczbie
mieszkańców powyżej 2000 powinny być wyposażone w systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków
komunalnych.

Zgodnie z definicją ustawową aglomeracją jest teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są
wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków
albo do końcowego punktu zrzutu tych ścieków.

Stosowanie do art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20.07.2017r. Prawo wodne w przypadku, gdy aglomeracja ma
obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest
o największej równoważnej liczbie mieszkańców, czyli w tym przypadku Gmina miejska Ciechanów, zaś
zainteresowane gminy zawierają w tym celu porozumienie, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

Przedmiotowa uchwała jest wolą zawarcia porozumienia w przedmiotowej sprawie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4A45FA-B729-4190-8565-33528514A786. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4


	Załącznik

